Inscriptum habens: SANCTUS PAULUS, SANCTUS PE-
TRUS; ex altera: LUCIUS PAPA TERTIUS (7).

LXIV.

Universis Ecclesiarum prælatis mandat ut excommunicant eos qui monachis ad generale capitulum Cluniacense euntibus insidias posuerint.

(Velletri, Jul. 14.)

[D. BOUQUET, *Recueil*, XV, 414.]

Lucius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis universis Ecclesiarum prælatis, in quorum diœcesibus malefactores existunt, qui monachis venientibus ad generale capitulum Cluniacense insidias ponunt, sive res proprias auferunt, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad tantam jām, sicut accepimus, pravorum hominum malitia devenit insaniam, et ita eorum cupiditas in immensum exarsit, ut nec pudori nec religioni jam parcat; sed passim avaritiæ suæ undaque fomenta perquirant. Sicut autem nostris est auribus intimatum, quidam malefactores monachis ad generale capitulum Cluniacense venientibus ponunt insidias; et eis quos deprehendere possunt, rebus quas deferunt violenter ablatis, injurias præsumunt plurimas irrogare. Volentes itaque hujusmodi homines a tanta nequitia coercere, discretioni vestræ per apostolica scripta mandamus quatenus eos quos neveritis talibus criminibus irretitos, tandem, sicut excommunicatos, nullius contradictione obstante faciatis ab omnibus arctius evitari, donec damna illata resarciant, et de injuriis satisfacient competenter.

Datum Velletri secundo Idus Julii.

LXV.

Ad [Guidonem] Senonensem archiepiscopum.

• (Velletri, August. 5.)

[*Antiquités de Saint-Aignan d'Orléans*, p. 85.]

Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Seaonensi archiepiscopo, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectus filius noster abbas S. Maximini transmissa nobis quæstione monstravit quod cum monasterium suum in ecclesia S. Aniani Aurelianensis præbendam quamdam de antiqua consuetudine, tempore longissimo perceperisset, decanus et canoni si sine judicio et justitia temeritate propria substraxerunt. Nos itaque providere volentes né suum monasterium in hac parte fraudetur, fraternitatil tuæ per apostolica scripta mandamus quatenus partibus convocatis, si per testes legitimos de abbatis assertione constiterit, præbendam cum perceptis fructibus monasterio facias dilatione et appellazione cessante restitu, restitutione autem facta si aliquid apparuerit quæstionis diligentius audias, et mediante justitia decidas.

Datum Velletri, Nonis Augusti.

(7) In archivio Casinensi pleraque alia regum Sardiniae diplomata comparent, vernaculo insulæ idiomate conscripta.